
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

مدیرکل اســتاندارد اســتان 
تهران گفــت: با اجرای طرح 
عیدانه سازمان ملی استاندارد 
ایران، نظارت ها برای مقابله با 
سوخت  نازل های  کم فروشی 

در استان تشدید شد.
به گزارش مهر، محمدحسین 
طاهری دبیر شورای استاندارد 
استان تهران با اشاره بر انجام 
۱۷ هزار و ۵۰۰ مورد بازرسی 
و آزمــون نازل های بنزین در 

خصوص چگونگی رفع نقص نازل های غیراستاندارد توضیح داد: اگر نازل 
مورد نظر، امکان اصلاح داشته باشد، توسط واحد مهندسی شرکت نفت 
اصلاح و پس از تأیید در آزمون مجدد، برچسب گذاری می شود؛ در غیر 

این صورت نازل از چرخه مصرف خارج می گردد.
این مقام مســؤول همچنین درباره برچســب گذاری و آزمون نازل های 
بنزین تشریح کرد: ابتدا آزمونگر به صورت چشمی صفحه نمایش تلمبه 
و شیلنگ دسته نازل و ظاهر تلمبه را کنترل نموده و در صورت سلامت 
ظاهر، با ظروف اندازه گیری مشخص شده در استاندارد مربوطه )۵، ۱۰ 

و ۲۰ لیتری(، اقدام به آزمون می نماید.
دبیر شــورای اســتاندارد اســتان تهران با تاکید بر توجه شهروندان به 
برچسب های الصاقی روی نازل ها، افزود: در صورت تأیید صحت عملکرد 
نازل، بازرســان برچســبی حاوی اطلاعاتی نظیر نشان استاندارد، تاریخ 

آزمون و مشخصات آزمایشگاه و آزمون گر بر روی آن نصب می کنند.
لازم به ذکر اســت، شــهروندان می توانند با مراجعه به ســامانه »مردم 
دار« به نشانی inso.gov.ir.۱۵۱۷//:https گزارش مربوط به تخلفات 
کیفــی در حوزه کالا، خدمات و نهادهای ارزیابی انطباق را اطلاع دهند. 
درگاه الکترونیکی مردم دار به نشانی فوق این امکان را برای شهروندان 
فراهم آورده تا نظرات، پیشــنهادات و انتقادات خود را با الصاق عکس، 
ویدئو یا صــدا در حوزه های مختلف از طریق شــماره تماس ۱۵۱۷ یا 

شماره پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ ثبت و پیگیری کنند.

خبر خبر

خبر

خبر

در شــرایطی که رکورد مصرف بنزین در حال 
جابه جا شــدن اســت، مصرف CNG دچار 
نوعی عقب گرد شــده؛ فعالین این صنعت می 
گویند دولت حداقل ۱۰ درصد از هزینه ای که 
برای واردات بنزین می کند را صرف توســعه 

این صنعت کنند.
مصرف بنزین در شــرایط نگــران کننده ای 
قرار دارد و رکورد مصرف آن هر روز شکســته 
می شود. مســئولین پیش بینی می کنند که 
مصرف در ایام پیک نوروز رکورد ۱۵۰ میلیون 
لیتر را هم بشــکند. البته با توجه به شکسته 
شــدن رکورد ۱۳۳ میلیون لیتری بنزین در 
روزهای که هنوز مســافرت های پایانی سال 
شروع نشده، نشان می دهد که رکورد مصرف 
بنزین در ایام نوروز خیلی بیشتر از این حرف 

ها خواهد بود.
اما در حالی مصرف بنزین به طور فزاینده ای 
در حال افزایش اســت که تغییری در مصرف 
سی ان جی ایجاد نشده است. اردشیر دادرس 
رییــس انجمن صنفی CNG تهران و صنایع 
وابســته می گوید که رییــس انجمن صنفی 
CNG تهران و صنایع وابســته مصرف سی 
ان جــی هم اکنون بیــن ۲۱ الی ۲۲ میلیون 
مترمکعب است که تغییری نسبت به گذشته 

نداشته است.
به گفته او، هم اکنون ظرفیت صنعت سی ان 
جی چیزی حدود ۴۰ میلیون مترمکعب است 
که از این مقــدار ۵۰ الی ۵۵ درصد آن یعنی 
بین ۲۱ الی ۲۲ میلیون مترمکعب آن استفاده 

می شود.
در ســال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ کنترل مصرفی 

ایجاد شد که ناشی از مدیریت بهینه نبود بلکه 
به دلیل شــیوع کرونا و کاهش تقاضای سفر 
صورت گرفت. بلافاصله بعد از فروکش کردن 
کرونا جهش مصرف نیز اتفاق افتاد. در ۲ سال 
گذشــته ۴۰ درصد به مصرف بنزین کشــور 
اضافه شــده اســت. قبل از کرونا ۸۰ میلیون 

لیتر در روز مصرف داشتیم. 
در دوران کرونا مصرف در این ســطح تثبیت 
شــده بود. البته در ســال ۱۳۹۸ کــه دوباره 
سهمیه بندی ســوخت اجرا شــد و قیمت ها 
افزایش یافت، یک شــوک کنترلی ایجاد شد 
و در ۲ ســال بعد هم مصرف ثابت ماند. اما از 
سال ۱۴۰۰ مجدداً روند رشد ادامه پیدا کرد؛ 
به طوری که امروز متوسط مصرف روزانه بنزین 
به حــدود ۱۲۰ میلیون لیتر در روز رســیده 

است.
ناتــرازی  بنزین هر روز عمیق تر می شــود. بر 
اســاس آمار اعلامی روزانه تنها ۱۱۰ میلیون 
لیتر بنزین در کشور تولید می شود. حال آنکه 
متوسط مصرف بنزین ۱۲۰ میلیون لیتر بوده 
و رکورد مصرف از ۱۳۳ میلیون لیتر هم گذر 

کرده اســت. بالا رفتن مصرف بنزین چاره ای 
جز واردات برای دولت باقی نگذاشــته است. 
بنزینی که واردات هر لیتر آن حدود ۶۰ هزار 
تومان تمام می شــود را دولت لیتری ۳ هزار 

تومان می فروشد.
رییــس انجمن صنفی ســی ان جی تهران و 
صنایع وابسته که ثابت ماندن مصرف سی ان 
جــی را نوعی درجا زدن و عقب گرد می داند، 
ادامه داد: بر اساس آمار اعلامی روزانه چیزی 
حدود ۱۰ میلیون لیتر بنزین وارد کشــور می 
شــود که با احتساب قیمت یک دلار برای هر 
لیتر می تــوان گفت که روزانــه حدود ۱۵۰ 
میلیون دلار صــرف واردات بنزین می کنیم. 
این حجم از بنزین در شــرایطی وارد کشــور 
می شود که حدود ۴۵ الی ۵۰ درصد ظرفیت 
صنعت ســی ان جی کشور بلااســتفاده باقی 

مانده است.
یک حســاب کتاب ساده نشــان می دهد که 
در شــرایط عادی ماهانه چیــزی حدود ۴.۵ 
میلیارد دلار یا همان ۲۷۰ همت )با احتساب 
دلار ۶۰ هزار تومانی( صرف واردات بنزین می 
کنــد. درآمد دولت از این حجم واردات بنزین 
تنها ۳۰ میلیارد تومان اســت. به عبارت دیگر 
دولت در این حوزه با یک کســری وحشتناک 

به بزرگی ۲۶۹.۹۷ همت مواجه است.
فعالین صنعت ســی ان جی می گویند دولت 
اگــر ۱۰ درصد این رقم یعنــی ۴۵۰ میلیون 
دلار صرف توســعه این صنعت بکند شــرایط 
در مصــرف و واردات بنزین خیلی بهتر از این 
حرف ها می شــود و رقم ناترازی تا این اندازه 

بزرگ نمی شود.

مدیرکل استاندارد استان تهران گفت: با اجرای طرح عیدانه سازمان ملی استاندارد ایران، 
نظارت ها برای مقابله با کم فروشی نازل های سوخت در استان تشدید شد.به گزارش مهر، 
محمدحســین طاهری دبیر شورای استاندارد اســتان تهران با اشاره بر انجام ۱۷ هزار و 
۵۰۰ مورد بازرســی و آزمــون نازل های بنزین در خصوص چگونگی رفع نقص نازل های 
غیراســتاندارد توضیح داد: اگر نازل مورد نظر، امکان اصلاح داشــته باشد، توسط واحد 
مهندسی شــرکت نفت اصلاح و پس از تأیید در آزمون مجدد، برچسب گذاری می شود؛ 
در غیر این صورت نازل از چرخه مصرف خارج می گردد.این مقام مسؤول همچنین درباره 
برچســب گذاری و آزمون نازل های بنزین تشــریح کرد: ابتدا آزمونگر به صورت چشمی 
صفحه نمایش تلمبه و شــیلنگ دســته نازل و ظاهر تلمبه را کنترل نموده و در صورت 
ســلامت ظاهر، با ظروف اندازه گیری مشخص شده در اســتاندارد مربوطه )۵، ۱۰ و ۲۰ 
لیتری(، اقدام به آزمون می نماید.دبیر شــورای اســتاندارد استان تهران با تاکید بر توجه 
شهروندان به برچســب های الصاقی روی نازل ها، افزود: در صورت تأیید صحت عملکرد 
نازل، بازرسان برچسبی حاوی اطلاعاتی نظیر نشان استاندارد، تاریخ آزمون و مشخصات 

آزمایشگاه و آزمون گر بر روی آن نصب می کنند.

یک مقام مســوول گفت : در این اســتان ها تنهــا خودروهایی که بومی این 
اســتان ها می توانند در جایگاه های این مناطق سوخت گیری کنند، اما برای 

ایام نوروز در برخی از جایگاه ها امکان سوختگیری وجود دارد.
بــه گزارش نفتی ها، فضل الله اکبری، معاون مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به اجرای توزیع 
سوخت در قالب طرح کدینگ در ســه استان سیستان و بلوچستان، استان 
کرمان و بخش شرقی استان هرمزگان به منظور جلوگیری از عرضه خارج از 
شبکه سوخت در کشور گفت: در این استان ها تنها خودروهایی که بومی این 
اســتان ها می توانند در جایگاه های این مناطق سوخت گیری کنند، اما برای 
ایام نوروز یا دیگر موارد ویژه، شماری از جایگاه ها با نظر مسئولان استانی، از 
طرح کدینگ خارج شده است و مسافران نوروزی می توانند در این جایگاه ها 

سوخت گیری خود را انجام دهند.
وی افزود: با تمهیدهای اندیشیده شده و به منظور سهولت مسافران نوروزی 
این مقاصد، ســامانه ای ایجاد شــده است تا تعداد و مشــخصات کامل این 
جایگاه ها، همراه با شماره تلفن و آدرس جایگاه ها از طریق پیامکی به محض 
ورود مســافران به محدوده این استان ها )از طریق ثبت پلاک خودرو توسط 

دوربین های جاده ای( اطلاع رسانی خواهد شد.
معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تأکید کرد: اطلاعات 
کامل این جایگاه های عرضه سوخت از طریق نصب بنر در همه جایگاه ها نیز 

به مسافران اطلاع رسانی خواهد شد.
اکبری افزود: در اســتان سیســتان و بلوچستان بیش از ۵۰ درصد جایگاه ها 
از طرح کدینگ خارج شــده اند و مســافران نوروزی می توانند از طریق این 

جایگاه های عرضه، سوخت موردنیاز خود را دریافت کنند.
وی بیــان کرد: این طــرح به دقت و با نظارت کامــل در این مناطق اجرایی 
می شــود و کارت آزاد بــه میزان کافی برای مســافران در این جایگاه ها نیز 

توزیع شده است.
قائم مقام شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی تأکید کرد: در صورتی که 
نیاز به جایگاه های بیشــتری برای توزیع سوخت نوروزی داشته باشیم، این 
آمادگــی وجود دارد تا به ســرعت جایگاه هایی تازه را از طریق نواحی مجهز 

کنیم./مهر

مدیرکل استاندارد استان تهران خبر داد؛

تشدید نظارت ها بر نازل های سوخت استان تهران
عدم تناسب در مصرف سوخت ها زخم ناترازی را عمیق تر کرد؛

پرواز بنزین، سقوط سی ان جی

مدیرکل استاندارد استان تهران خبر داد؛

تشدید نظارت ها بر نازل های سوخت استان تهران

یک مقام مسوول تشریح کرد؛

طرح کدینگ اختلالی در سوخت گیری ایجاد نمی کند

کدامسومیرود؟ دیپلماسیدرسال1403به

ایران در سالی که گذشت

رییسی در چهارمین نشست رمضانی:

دولت متعهد به حمایت از 
فعالین اقتصاد دیجیتال است

با وضع عوارض، صادرات بالغ بر ۲۰ درصد کاهش یافته است

ین چالش  رگتر دولت، بز
صنعت فولاد

صفحه 3

» یادگار امروز«  معیشت مردم در آستانه سال نو را بررسی کرد

! گرانی  !عیدِ  گرانی  عیدِ 

کسری بودجه  افزایش مخارج دولت، دلیل 
 مهدی پازوکی/  کارشناس اقتصادی

 کســری بودجه دولت به دلیل عدم اصلاحات ساختاری در ردیف های 
بودجه و بخش مصارف بوده و اگر رویه ها عوض نشــود، ســال ۱۴۰۳، 
ســال سختی پیش روی دولت اســت. هر چند نمی  توان درباره کسری 
بودجه سال آینده اظهار نظر کرد زیرا هنوز مخارج دولت بیرون نیامده 
است؛ اما به نظر می رسد که سال سختی پیش روی دولت باشد کسری 
بودجه تفاوت بین درآمدها و مخارج دولت بوده و با توجه به اینکه هنوز 
مخارج دولت مشخص نشده است؛ قضاوت بسیار سخت است.امسال بر 
اســاس یک آیین نامه داخلی مجلس، بودجه را دو قســمت کرده اند ...

پشت پرده یک ادعا!
ارسال  صورت  در  که  کرده  تهدید  بیانیه ای  در  تازگی  به  هفت  گروه 
آماده  باید  تهران  روسیه،  برای  ایران  سوی  از  بالستیک  موشک های 
تازگی  باشد!به  خود  علیه  گروه  این  اعضای  گسترده  و  تقابلی  اقدامات 
اعضای گروه هفت)متشکل از هفت کشور صنعتی جهان( در بیانیه ای، از 
ایران خواسته اند که موشک های بالستیک و دیگر فناوری های مرتبط در 

این رابطه را به روسیه ارائه نکند...

کشور درباره دوره  خبر مهم ستاد انتخابات 
دوم انتخابات مجلس دوازدهم

متن کامل در  صفحه 3

متن کامل در صفحه2
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گزارش

خبر

ی ایرلاین ها برای افزایش  راهکارِ لاکچر
خ بلیت هواپیما ی نر چند برابر

صفحه 3

خبر

مردم سراسر کشور با آداب و رسوم مختلف به استقبال نوروز می روند

نرم نرمک می رسد اینک بهار
صفحه  4

آداب ورسوم

سرمقاله

سوژه روز

سیاست

اقتصاد

دستگاه های نظارتی بدون اغماض
کنند گران فروشی برخورد   با 
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نقل و انتقال لنج باری نقل و انتقال لنج باری 
به شماره به شماره 1244712447 بندرعباس بندرعباس

)نوبت سوم()نوبت سوم(

به استناد رونوشت سند شماره  78428 مورخ 1402/11/02  
با شناسه سند 140211452258000178 دفتر اسناد رسمي 
21 پارسیان آقایان علی محسنی پور فرزند حیدر، مرتضی 
بهمنی فرزند شکرالله و یعقوب بهمنی فرزند حمزه 4/5 دانگ 
سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت 12447 - 
بندرعباس را به سجاد نهاری فرزند احمد انتقال قطعي داده اند.

مراتب به استناد      ماد     ه 25 قانون د     ریایی ایران 
آگهی می گرد     د     .

P.M.O

استانداری بوشهر در نظر دارد بر اساس مجوز شماره 121/372/51 مورخ 1402/12/27 کمیسیون 
ماده 2 لایحه استفاده از خودروهای دولتی و فروش خودروهای زائد از طریق برگزاری مزایده عمومی 
تعداد 1۹ دستگاه خودرو مستهلک و اسقاطی به فروش برساند ضمنا خودروهای اسقاطی فقط به مراکز 
اسقاط قابل واگذاری می باشد. بر این اساس متقاضیان شرکت در مزایده از روز دوشنبه 1402/12/28 
لغایت روز چهارشنبه تاریخ 1403/01/08 به مدت 10 روز فرصت دارند تا اسناد مزایده در سامانه ستاد 
را دریافت نمایند و از روز پنج شنبه تاریخ 1403/01/0۹ لغایت روز دوشنبه 1403/01/20 به مدت 
12 روز قیمت پیشنهادی خود را از طریق سامانه تدارکات دولت )ستاد( تسلیم نمایند تاریخ کمیسیون 

بازگشایی پاکات قیمت پیشنهادی روز سه شنبه تاریخ 1403/01/21 می باشد. 

آگهی فراخوان عمومی مزایده

اداره کل امور اداری و مالی استانداری بوشهر

شناسه آگهی : 1686754
وزارت  کشور

ری بوشهر استاندا
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پشت پرده یک ادعا!

گروه هفت به تازگی در بیانیه ای تهدید کرده که در 
صورت ارسال موشــک های بالستیک از سوی ایران 
برای روســیه، تهران باید آماده اقدامــات تقابلی و 

گسترده اعضای این گروه علیه خود باشد! 
به تازگی اعضای گروه هفت)متشکل از هفت کشور 
صنعتی جهان( در بیانیه ای، از ایران خواســته اند که 
موشک های بالستیک و دیگر فناوری های مرتبط در 
این رابطه را به روسیه ارائه نکند. این دسته از کشورها، 
نســبت به این موضوع به شدت ابراز نگرانی کرده اند 
و تاکید نموده انــد که در صورت تحقق این موضوع، 
اقدامات تقابلی و مهمی را علیه کشورمان به مرحله 

اجرا می گذارند. 
چند روز قبل خبرگــزاری رویترز در گزارش مدعی 
شــده بوده بود که ایران اقدام به ارسال ده ها موشک 
بالستیک برای روسیه کرده است. این در حالی است 
که دولت آمریکا اعلام کرده که هنوز شــواهدی دال 
بر درستی گزارش هایی از این قبیل پیدا نکرده است. 
با این حال، بیانیه اخیر گروه هفت علیه کشــورمان، 

حامل ۲ نکته مهم و محوری است. 
اولا، اینطور به نظر می رســد که این بیانیه بار دیگر 
با طرح اتهامات ضدایرانی، به نوعی سعی دارد آنچه 
تهدیــدِ ایــران در عرصه بین المللی خوانــده و ادعا 
می شود را برجسته سازی کند. نباید فراموش کنیم 
که قدرت های غربی اکنون در قالب جنگ های غزه و 
اوکراین و همچنین تنش ها با چین در شرق آسیا، با 
چالش های جدی دست و پنجه نرم می کنند و اغلب 
شــواهد میدانی حاکی از این هستند که شرایط به 
هیچ عنوان به نفع آن ها پیش نمی رود. حال در این 
فضا، جهان غرب بر آن اســت تا تقابل خود با طیفِ 
قدرت های نوظهــور را در قالب معادله جنگ و نبرد 
میان دموکراســی ها)که غرب مدعی است نماینده 
آن ها اســت( و نظام های اقتدارگرایی و استبدادی، 

تصویرسازی کند. 
تصویرسازی که به هیچ عنوان صحیح نیست و حتی 
در خودِ غرب نیز تحلیل و تفسیرها و افشاگری های 
مختلفی علیه این رویکرد و راهبرد مطرح و منتشر 
شده اســت. از این رو، شاهدیم که هر از چندگاهی، 
ادعاهای تازه ای از ســوی قدرت هــای غربی و دیگر 
جریان های نزدیک به آن ها علیه کشــورمان مطرح 
می شــود که هدف غایی و نهایی تمامی آن ها، ارائه 
تصویری خطرناک از ایــران در محیط بین المللی و 
تلاش برای محدودکردن همکاریهای بین المللی این 
کشور و در عین حال، مشروعیت بخشی به اقدامات و 

سسیاست های ضدایرانی است. 
از این منظر، بیانیه اخیر گروه هفت علیه کشورمان را 
نیز بایستی در همین چهارچوب، تحلیل و تفسیر کرد. 
دوم اینکه نکته مهم در مورد بیانیه اخیر گروه هفت 
علیه کشــورمان این است که این بیانیه در شرایطی 
به جوسازی علیه کشورمان می پردازد که حتی خودِ 
دولت آمریکا هم اعلام کرده که هیچ شــواهد دل بر 
انتقال موشک های بالستیک از سوی ایران به روسیه 
مشاهده نکرده است. به بیان ساده تر، قدرت های غربی 
و متحدان بین المللی شــان وقتی ایران هنوز کاری 
انجام نداده، سیلی از جنجال را علیه کشورمان به راه 
می اندازند و رسانه های آن ها نیز مانورهای گسترده ای 

را علیه ایران مدیریت و راهبری می کنند. 
با این حال، همین دولت ها و جریان های رســانه ای 
متحدشان، با گذشت بیش از ۵ ماه از آغاز جنگ غزه 
و کشــته، مجروح و مفقود شدن بیش از ۱۰۰ هزار 
فلســطینی، هنوز به این جمع بندی نرسیده اند که 
بایستی اقدامات قاطعانه تری را جهت متوقف کردن 
ماشــین جنگی و نسل کشــی صهیونیست ها علیه 
مردم غزه انجام دهند و متاســفانه حتی کمک های 
تســلیحاتی بیشــتری را نیز به این رژیم جهت به 
خاک و خون کشیدن مردم بیگناه غزه ارئه می کنند. 
معادله ای که خود نشان می دهد تا چه اندزاه غرب در 
حوزه سیاست بین المللی خود دچار ریا و نفاق است 
و البته که در تحلیلِ معادلات بین المللی نیز نگاهی 

گزینشی و منفعت طلبانه دارد.

پوتین در کرملین ماندنی  است؟

کارشناس مســائل روسیه گفت: برنامه ای که پوتین 
برای انتخابات ارائه داده آن است که روند کنونی در 

حوزه سیاست داخلی و خارجی ادامه یابد.
انتخابات ریاست جمهوری در روسیه از روز جمعه آغاز 

شد و تا عصر یکشنبه ادامه داشت.
اولین روز رای گیری با مشارکت بالای مردم روسیه 
همراه بود. بر اســاس آخرین داده های کمیســیون 
مرکزی انتخابات روسیه، مشــارکت کلی حضوری 
۳۶.۱۲ درصــد بود و در برخــی از مناطق از جمله 
دونتســک، خرســون و چوکوتکا از ۶۰ درصد هم 

گذشت.
در دومین روز رأی گیری سراسری انتخابات تا ساعت 
۲۰.۱۹ به وقت محلی، ۵۷.۱۱ درصد از شــهروندان 
روســیه آرا آنلاین و دســتی خود را در رقابت های 

انتخابات ریاست جمهوری به صندوق های ریخته اند.
انتخابات از شرقی ترین نقطه روسیه یعنی شبه جزیره 
کامچاتکا آغاز شــد و با ۱۱ ســاعت فاصله زمانی به 

کالینینگراد در غربی ترین نقطه این کشور رسید.
این انتخابات هشتمین انتخابات ریاست جمهوری در 
روسیه است و پیش بینی کارشناسان حضور مجدد 

پوتین بر مسند قدرت در این کشور است.
انتخابات روســیه در شــرایطی برگزار می شود که 
حاشــیه های همچون رأی گیری خانــه به خانه در 
مناطق جنگی و مصاف با هکر هایی که ســامانه های 
انتخاباتی این کشور را نشــانه گرفته اند همراه بود.
حمله نیرو های مسلح اوکراین به مناطقی از زاپروژیا، 
خرســون و بلگورود این روز ها عــلاوه بر بمباران، با 
پخش اعلامیه از هوا و هشــدار به شهروندان درباره 

شرکت در انتخابات نیز همراه است.

خبر مهم ستاد انتخابات کشور 
درباره دوره دوم انتخابات 

مجلس دوازدهم
دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شــورای اســلامی در ۲۱ حــوزه انتخابیه 
برگزار خواهد شــد. انتخابــات دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اسلامی در ۱۱ اسفند 
۱۴۰۲ برای تعییــن نمایندگان دوازدهمین 
دوره مجلس برگزار و با پایان شــمارش آرا 
نمایندگان بســیاری از حوزه های انتخابیه 
هم مشخص شدند و در برخی از حوزه ها نیز 
انتخابات به دور دوم کشیده شد. در دور اول 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس، انتخابات 
در چهار حوزه انتخابیه شامل آبادان، ملایر، 
رشــت و قم به صــورت تمــام الکترونیک 
برگزار شد و در دوم نیز قرار است در برخی 
حوزه ها شاهد برگزاری انتخابات الکترونیک 
باشیم. محســن اسلامی ســخنگوی ستاد 
انتخابات کشور گفته که »همه بازخوردها از 
برگزاری الکترونیک انتخابات در این شهرها، 
مثبت بــود و مردم از فرایندهای الکترونیک 
استقبال کردند.« اســلامی همچنین تاکید 
کرده که » در دور دوم انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اسلامی در ۲۱ حوزه 
انتخابیه برگزار می شــود که در هشت حوزه 
انتخابیه به صــورت تمام الکترونیک خواهد 
بود« وی ابــراز امیدواری کرده که در آینده 
تعداد حوزه های انتخابیــه تمام الکترونیک 

گسترش پیدا کند.

ترامپ :
 اگر پیروز نشوم حمام خون 

راه می افتد
ترامپ هشدار داد اگر او پیروز انتخابات نشود 

در کشور حمام خون به راه خواهد افتاد.
این تندترین تهدید و هشــدار ترامپ درباره 
انتخابات آینده ریاست جمهوری امریکاست.

دونالد ترامپ هم اکنون تنها کاندیدای حزب 
جمهوری خواه برای انتخابات آینده ریاست 
ایالات متحده امریکاســت. انتخابات در آبان 
آینده برگزار می شــود تا مشخص شود چه 
کسی برای 4 ســال آینده رهبری امریکا را 
برعهده خواهد داشــت. به احتمال بســیار، 
رقابــت ترامپ و جوبایــدن )رئیس جمهور 
فعلــی( تکــرار خواهد شــد.ترامپ هنوز به 
طور رســمی و نهایی، به عنوان گزینه حزب 
آینده  انتخابــات  برای  جمهوری خواهــان 
معرفی نشده اســت. به گزارش رسانه های 
غربی، ترامپ در ســخنرانی در ایالت اوهایو 
گفت: الان اگر من انتخاب نشــوم این یعنی 
حمام خون بــرای همه. این کمترین اتفاقی 
است که ممکن است رخ دهد. اعلام می کنم 
حمام خون در کشور خواهد بود.او ادامه داد: 
اگر در انتخابات پیروز نشوم مطمئن نیستم 

دیگر انتخاباتی در کشور برگزار شود.

مکرون باز هم از احتمال اعزام 
نیرو به اوکراین گفت!

رئیس جمهور فرانســه بار دیگر از احتمال 
اعزام نیروهای زمینی به اوکراین خبر داد و 
آن را رد نکرد. امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه اعلام کرد عملیات زمینی در اوکراین 
توســط غربی هــا ممکن اســت در مقطعی 
ضروری باشــد. مکرون در بازگشت از برلین 
در مصاحبه ای با روزنامــه لوپاریزین عنوان 

کرد نباید تحت تاثیر روسیه قرار گرفت.
رئیس جمهور فرانسه گفت: شاید در مقطعی 
برای مقابلــه با نیروهای روســیه، عملیاتی 
روی زمین ضروری باشد.امانوئل مکرون در 
پایتخت آلمان با اولاف شولتس، صدراعظم 
آلمان و دونالد تاسک، نخست وزیر لهستان 
دیدار داشــت. اظهارات مکرر مکرون در این 
زمینه ناهماهنگی را در میان متحدان پاریس 
که آلمان در رأس آن قرار دارد نشان داده و 
مخالفت مخالفان فرانسه را برانگیخته است. 
پیشتر رئیس جمهور فرانســه در ۲۶ فوریه 
در ســخنانی جنگ طلبانه استدلال کرد که 
استقرار نیروها در اوکراین توسط اعضای ناتو 
و ســایر متحدان را نمی توان رد کرد، »زیرا 
قدرت های غربی نباید دســت از کار بکشند 
و باید اطمینــان حاصل کنند که روســیه 
نیروهای کی یف را شکســت نمی دهد.« به 
دنبال آن، اســتفان ســژورنه، وزیر خارجه 
فرانســه از اساس، ایده استقرار نظامیان ناتو 
در اوکرایــن را رد کــرد. همین طور مکرون 
در تلاش برای تغییــر لحنش برآمد و گفت 
ردکردن یک مســاله، به معنای انجام دادن 

آن نیست.

در ســال ۱۴۰۲ نه برجام  احیا شد، نه جنگی 
میان ایران و دولتهــای متخاصم درگرفت. 
سالی که گذشت، نماد همان پیش بینی چند 
سال قبل رهبر انقلاب بود: سال نه جنگ، نه 
مذاکره... ســال 1402 سالی نسبتا آرام برای 

سیاست خارجه ایران بود.

 اگرچه تنش ها میان ایــران و غرب افزایش یافت 
و به خصوص بعد از آغاز جنگ غزه، اصطکاک های 
نظامی و سیاسی فراوانی میان ایران و آمریکا پیش 
آمد و دو طرف تا آستانه درگیری مستقیم هم پیش 
رفتند اما دنیای دیپلماسی ایران شاهد چالش بزرگ 

و سرسام آوری نبود.
ë  ایران و عربستان؛ توقعاتی که کامل برآورده

نشدند
اگرچه نباید فراموش کنیم که انتظارمان از پیشرفت 
های دیپلماتیک سال 1402 بیشتر بود و بسیاری از 
انتظارات و توقعات برآورده نشدند. در اسفند 1401 
برخی خبرها منتشــر شدند که ایرانی ها را امیدوار 
کردند. در ماه پایانی ســال قبــل، اخبار رفع تنش 
ایران و عربستان و عادی شدن روابط منتشر شد و 
همزمان، اخباری در مورد از سرگیری مذاکرات ایران 
و غــرب و به خصوص، رفع اختلافات عمیق ایران و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به گوش رسید. در آن 
زمان بســیاری امیدوار بودند سال 1402 سال رفع 
تنش های دیپلماتیک باشد اما چنین اتفاقی نیفتاد.

روابط ایران و عربستان، اگرچه دیگر بحرانی نیست 
اما همچنان فراز و فــرود دارد. حج عمره همچنان 
تعلیق است، اگرچه جنگ یمن عملا تمام شده اما 
برخی اختلافات عمیق میان صنعاء و ریاض وجود 
دارد، همچنین، روابط تجــاری و اقتصادی ایران و 
عربستان همچنان معلق اســت و انتظارات در این 
زمینه برآورده نشده است. بازی سپاهان و الاتحاد و 
ترک استادیوم توسط تیم عربستانی به بهانه تندیس 
سردار سلیمانی در ورزشگاه به خوبی نشان داد که 
هنوز فاصله زیادی میان دو کشــور مهم خاورمیانه 

وجود دارد.

ë ایران و آذربایجان؛ بهتر از دیروز
همچنین، روابط ایران با همسایه شمالی خود یعنی 
آذربایجان نیز پرفراز و نشیب بوده است. اگرچه سال 
گذشته روابط تهران و باکو به مراتب پرتنش تر بود 
و برخی تحلیلگران معتقد بودند به زودی دو طرف 
وارد جنگ می شوند و امسال شاهد کاهش تنش ها 
و درگیری ها بودیم اما اختلافات مرزی و استراتژیک 
میان دو کشور همچنان وجود دارد و هر لحظه می 

تواند خطر ساز باشد.
ë  اختلافات دیپلماتیک با همسایگان شرقی

و غربی
یکی از مهم ترین تحولات دیپلماتیک ایران در سال 
1402 مربوط به جنگ غزه می شــود. این جنگ 
باعث نزدیکی کشورهای عربی و اسلامی به همدیگر 
و کاهش تنش ها میان آنان شد. ایران سعی کرد به 
اتحاد کشورهای اسلامی علیه اسرائیل کمک کند و 
اگرچه نتوانست پیشرفت زیادی در این رابطه داشته 
باشد اما موفق شــد جایگاه دیپلماتیک خود را در 

منطقه تقویت کند.
با این حــال، جنگ غزه روی دیگری هم داشــت. 
همزمان با جنگ، تلاش رژیم صهیونیســتی برای 
اقدامــات خرابکارانه در ایران افزایش یافت و نتیجه 
ایــن اقدامات، نفوذ تروریســت هــای تکفیری از 

پاکستان، افغانستان و عراق به ایران و انجام برخی 
عملیات های تروریســتی مانند حادثه کرمان بود. 
ایران به ســرعت به این اقدامات پاســخ داد. تهران 
بدون هماهنگی با دولت های عراق و پاکستان به مقر 
تروریست ها در این دو کشور حمله کرد. این اقدام 
با وجود نشان دادن عزم ایران به همسایگان، باعث 
ایجاد تنش هایی دیپلماتیک میان ایران و پاکستان 
و ایران و عراق شــد که البته با تلاش های مقامات 

سیاسی ایران به بحران تبدیل نشد و فروکش کرد.
ë  ایران و اسرائیل؛ نزدیک شدن به ساعت

صفر
با این حال، شــاخصه اصلی تحــولات دیپلماتیک 
ایران در ســال 1402 به اسرائیل مربوط می شود. 
تنش ها میان تهران و تل آویو در سال جاری به اوج 
خود رســید. دو طرف عملیات های متعددی علیه 
یکدیگــر ترتیب دادند و با آغاز جنگ غزه )عملیات 
طوفان الاقصی در اکتبر 2023( تنش ها، درگیری 
های نیابتی، ترورها و خرابکاری ها چند برابر شد؛ به 
طوری که می توان گفت ایران و اســرائیل در حال 

حاضر در یک جنگ نیابتی بزرگ هستند.
ë  فضای تعلیق؛ کلیدواژه ای که رابطه ایران و

غرب را توصیف می کند
با وجود این، روابط ایران و آمریکا در ســال 1402 

مانند سال قبل بود. فضای تعلیق، بیم و امید، تهدید 
و ارجاع همچنان بر جهان دیپلماسی ایران و غرب 
حاکم است. اگرچه در ماه های اخیر، تنش ها میان 
واشــنگتن و تهران افزایش یافته و دو طرف تا پای 
جنگ هم پیش رفتند اما از آن ســو، خبرهایی از 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به گوش رسیده 
و می رسد که نشان می دهد دو طرف علاقه ای به 

جنگ و تنش بیشتر ندارند.  
ë ایجاد مثلث پکن – مسکو – تهران

از آن ســو، ایران در ســال 1402 سعی کرد روابط 
اســتراتژیک خود را با دو قطب شرق یعنی روسیه 
و چیــن عمیق تر کند. آخریــن گام در این زمینه 
هنگامی برداشــته شد که سه کشــور تصمیم به 
برگزاری رزمایش مشترک در دریای عمان گرفتند. 
پیــش از این رزمایش نیز بســیاری از پایگاه های 
خبــری آمریکایی از ایجاد مثلــث امنیتی پکن – 
مسکو – تهران خبر می دادند اما این رزمایش نشان 
داد که این ائتلاف بیش از پیش در زمینه امنیتی و 

لجستیکی خود را نشان می دهد.
ë سال 1403؛ نفس ها حبس می شوند

با وجود اینکه سال 1402 سال زیاد پرتنشی برای 
دنیای دیپلماســی ایران نبود اما ممکن است سال 
پیش رو یعنی سال 1403 سالی بد و ملتهب برای 
دیپلماسی ایرانی باشــد. انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در اسفند ماه برگزار شد و بعد از اعلام نتایج، 
مشخص شد که مخالفان برقراری ارتباط با غرب و 
برجام بیشترین ســهم را از کرسی های بهارستان 
دارند. از آن سو، در ســال 1403 انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا برگزار می شــود. دونالد ترامپ با 
وجود تلاش ها، مجددا توانست به عنوان نامزد نهایی 
جمهوری خواهان انتخاب شده و برای دوئل نهایی با 
بایدن آماده شود. در صورت انتخاب ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور منتخب آمریکا، احتمالا سطح تنش 
های دیپلماتیک میان ایران و آمریکا چند برابر شود.
باید منتظر ماند و دید این امکانات تا چه حد تحقق 
می یابد و دنیای دیپلماســی به کدام سمت و سو 

حرکت می کند؟

رییــس جمهور اظهار کرد: دولــت مردمی بر حفظ و 
جذب استعدادهای کشور در حوزه اقتصاد دیجیتال و 
برداشتن گام های بلند در زمینه هوش مصنوعی تأکید 
دارد. حجت الاســلام »ســید ابراهیم رییسی« رییس 
جمهور کشورمان درچهارمین نشست رمضانی خود با 
اصناف و اقشــار مختلف در نشستی، به گفت و شنود 
با جمعی از فعالان کســب و کارهــای فضای مجازی 
پرداخت. رییس جمهور دراین نشست پس از استماع 

نظرات و دیدگاه های ۱۵ تن از صاحبان و فعالان کسب 
و کارهای دیجیتال، زیست بوم فناوری و نوآوری را در 
جهان امروز پیشــران توسعه و از الزامات و اولویت های 
کشــور دانســت وبا بیان اینکه ورود دانش بنیان ها به 
عرصه هوش مصنوعی و محوریت جوانان با اســتعداد 
و خلاق در تحقق پیشرفت های فناورانه، امیدآفرین و 
درخشان است، بر رفع موانع موجود و بهره گیری از همه 
ظرفیت ها و اســتعداد بومی برای تداوم شتاب حرکت 

دراین مسیر تأکید کرد. رییسی با اشاره به هدف گذاری 
رشد ۸ درصدی برای اقتصاد کشور وهمچنین ضرورت 
ارتقــای بهره وری برای تحقق رشــد اقتصادی و رونق 
تولید، ســهم اقتصاد دیجیتال را بواسطه اشتغالزایی، 
ســرعت بازگشــت ســرمایه، بهره وری بالا و کاهش 
هزینه ها در تحقق این اهداف بسیار مهم وموثر دانست 
و بر افزایش حمایت هــای مالی و حقوقی و همچنین 
فراهم کردن فضای مناســب برای حضور و مشارکت 

بیشتر بخش خصوصی دراین عرصه تأکید کرد. رییس 
جمهور رویکرد دولت مردمی بــه اقتصاد دیجیتال را 
نگاهی فرصت محور و تحول ســاز دانست و با اشاره به 
سرمایه گذاری های کلان کشورهای مختلف برای رونق 
بخشیدن به کســب و کارهای دیجیتال، افزود: دولت 
مردمی بر حفظ و جذب اســتعدادهای کشور در حوزه 
اقتصاد دیجیتال و برداشــتن گام های بلند در زمینه 

هوش مصنوعی تأکید دارد.

رییسی در چهارمین نشست رمضانی:

دولت متعهد به حمایت از فعالین اقتصاد دیجیتال است

دیپلماسی در سال 1403 به کدام سو می رود؟

ایران در سالی که گذشت

سوژه روز

بین الملل

کوتاه ازسیاست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه
 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند 
رســمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشــت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

1. برابر تقاضای آقا/خانم )احمدعلی فلاحی( فرزند )داربلوط( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مساحت )2694.85( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )11(فرعی از )1( اصلی واقع 
در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )شاه نظر میری(  
2. برابر تقاضای آقا/خانم )فرضعلی کونانی( فرزند )وله( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه زمین 
مزروعی( به مســاحت )8706.64( مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره )0( فرعی از )86( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )غلامشاه 

سرتیب نیا و شیرمحمدخان صحبتی(  
3. برابر برابر تقاضای آقا/خانم )فرضعلی کونانی( فرزند )وله( نســبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه 
زمین مزروعی( به مســاحت )10986( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0( فرعی از )84( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )همت 

اله همتی یوسف آباد(
4. برابر تقاضای آقا/خانم )حجت اله حیدری( فرزند )نورمراد( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )7535.85( مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره )2(فرعی از )101( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )چراغعلی 

ادینه وند(  
5. برابر تقاضای آقا/خانم )حجت اله حیدری( فرزند )نورمراد( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
باغ( به مســاحت )1381.66( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )25(فرعی از )92( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عزیز محمدی(  

6. برابر تقاضای آقا/خانم )حجت اله حیدری( فرزند )نورمراد( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
باغ( به مساحت )1232.29( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )25(فرعی از )92( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عزیز محمدی(  

7. برابر تقاضای آقا/خانم )وحید کاظمیان( فرزند )عباس( نســبت به )یک ونیم دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )34404.24( مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره )0(فرعی از )56( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )شــاه 

عباس کاظمیان(  
8. برابر تقاضای آقا/خانم )غلامعباس کاظمیان وزکور( فرزند )شــا عباس( نسبت به )یک ونیم دانگ 
یک باب/قطعه مزروعی( به مســاحت )34404.24( مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره )0(فرعی 
از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/

خانم )شاه عباس کاظمیان(   
9. برابر تقاضای آقا/خانم )غلام عباس کاظمیان وزکور( فرزند )شــاعباس( نسبت به )شش دانگ یک 
باب/قطعه مزروعی( به مساحت )14902.94( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )56( 
اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )شاه 

عباس کاظمیان(
10. برابر تقاضای آقا/خانم )مهوش گراوند( فرزند )ملامحمد( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
عمارت( به مســاحت )171.31( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )16( فرعی از )1( اصلی واقع 
در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد بگ 

کیخسروی(
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند 
رســمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشــت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

1-برابر تقاضای آقا/خانم )بیژن ســلیمی پور( فرزند )محمود( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )10531.92( مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره )0(فرعی از )16( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمود 

سلیمی پور(  
2-برابر تقاضای آقا/خانم )آذر حاجی زاده( فرزند )حاجی مراد( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
عمارت( به مســاحت )102.39( مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره )0(فرعی از )56( اصلی واقع 
در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیــه آقای/خانم )صیدعلی و 

افراسیاب امرایی(
3-برابر تقاضای آقا/خانم )محمد عبدولی( فرزند )صیدمیرزا( نســبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه 
باغ( به مســاحت )16821.06( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0( فرعی از )18( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )صیدمیرزا عبدلی(

4-برابر تقاضای آقا/خانم )علی شرفی( فرزند )شیخ علی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( 
به مســاحت )180( مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره )0(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( 
حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )صید علی و افراسیاب امرایی(  
5-برابر تقاضای آقا/خانم )افشین غضنفری امرائی( فرزند )علی مردان( نسبت به )شش دانگ یک باب/
قطعه مزروعی( به مســاحت )4502.17( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )56( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد 

حسن امرایی عمله(  
6-برابر تقاضای آقا/خانم )محمد حســن آزادی( فرزند )میره( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
زمین مزروعی( به مساحت )22682.36( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )15( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )برانازار 

ازادی عبدولی(  
7-برابر تقاضای آقا/خانم )مراد حســن کوشــکی( فرزند )آقای براری( نسبت به )شش دانگ یک باب/
قطعه مزروعی( به مساحت )12289.24( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )70( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )بهاری 

کوشکی(   
8-برابر تقاضای آقا/خانم )شــهین عباســی گراوند( فرزند )عبدالعلی خان( نسبت به )شش دانگ یک 
باب/قطعه مغازه( به مساحت )16.45( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )558(فرعی از )65( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عبدالعلی 

عباسی گراوند(  
9-برابر تقاضای آقا/خانم )نســیم نعمتی زاده( فرزند )نعمت اله( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
مغازه( به مســاحت )29.97( مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره )615(فرعی از )65( اصلی واقع 
در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )هرمز عباسی 

گراوند(  
10-برابر تقاضای آقا/خانم )نوشین نعمتی زاده( فرزند )نعمت اله( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
مغازه( به مســاحت )42.51( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )615(فرعی از )65( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )هرمز عباسی گراوند 
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افزایش مخارج دولت، دلیل کسری بودجه 
مهدی پازوکی/  کارشناس اقتصادی 	

 کســری بودجه دولت به دلیل عدم اصلاحات ساختاری در 
ردیف های بودجه و بخش مصــارف بوده و اگر رویه ها عوض 
نشود، ســال ۱۴۰۳، سال سختی پیش روی دولت است. هر 
چند نمی  توان درباره کســری بودجه ســال آینده اظهار نظر 
کرد زیرا هنوز مخارج دولت بیرون نیامده است؛ اما به نظر می 
رسد که سال ســختی پیش روی دولت باشد.کسری بودجه 
تفاوت بیــن درآمدها و مخارج دولت بوده و با توجه به اینکه 
هنوز مخارج دولت مشخص نشده است؛ قضاوت بسیار سخت 
است.امسال بر اســاس یک آیین نامه داخلی مجلس، بودجه 
را دو قسمت کرده اند؛ یکی بخش درآمدی که اکنون تصویب 
شده و در شورای نگهبان یا مجمع تشخیص است و نمی دانم 
ابلاغ شــده اســت یا نه؛ قســمت دوم هم مربوط به مخارج 
دولت اســت.تا جایی که اطلاع دارم، این قسمت همچنان در 
هیات دولت مطرح اســت و روی آن بحث می کنند. قسمت 
مخارج هنوز به مجلس ارائه نشده است و این یکی از ایرادات 
بودجه سال آینده است.کسری به این دلیل است که مخارج 
دولت افزایش یافته است. مخارج دولت بیش از درآمدهایش 
بوده و این روند منتج به کســری بودجه شده است.برای حل 
این مشــکل دولت یا باید درآمدهای خــود را بالا ببرد یعنی 
نفت بیشــتر بفروشــد یا هزینه هایش را کاهــش دهد؛ این 
در حالی اســت که در حال حاضر نســبت به سال های قبل 
درآمدهای نفتی دولت به شــدت کاهش یافته اســت.دولت 
نه تنها درآمدش را افزایش نداده اســت و به دلیل تحریم ها 
فروش نفت کاهش یافته که دســت قوه مجریه نیست، بلکه 
مخارجش که قابل کنترل است هم رو به افزایش است. دولت 
در ۱۴۰۲، حدود ۲۰ درصد حقوق کارمندان را افزایش داده 
اســت؛ ولی بودجه صدا و ســیما بیش از ۳۰ درصد افزایش 
یافتــه؛ ضمن اینکه بودجــه اکثر نهادها هــم همین میزان 
بیشتر شده است که این اشــکال دارد.اکنون ردیف هایی در 
بودجه داریم که عجیب اســت؛ من طرفدار تحقیق هســتم. 
برخی شــعار می دهند که نســبت هزینه های تحقیقاتی به 
تولید ناخالص ملی در ایران کم اســت که به نظر من درست 
نیســت؛زیرا ما پول های تحقیقاتی را به هدر می دهیم. اکنون 
باید بررســی شود که ماحصل بودجه های تحقیقاتی چه بوده 
و چه گزارشــی از آن بیرون آمده اســت.بخش هایی از دولت 
را گســترش دادیم که کار مطلوبی انجام نمی دهد؛ پس باید 
برای اصلاح مخارج دولت، به یک جاهایی پول ندهیم که یک 
اراده آهنین می خواهد. یکی از مشکلات مهم اقتصاد ایران در 
سال ۱۴۰۲، بی ثباتی اقتصادی بوده است که خدای نکرده در 
۱۴۰۳ هم تکرار خواهد شد. یکی از شاخص های مهم بی ثباتی 
اقتصادی تورم اســت. وقتی کســری بودجه داشتید به طور 
خودکار حجم نقدینگی بالا می رود و نرخ تورم افزایش خواهد 
یافت. قدرت خرید کاهش یافته و رفاه جامعه کم می شود. در 
ســال ۱۴۰۲ یکی از مشکلات دولت عقلانیت است. به عنوان 
یک کارشناس اقتصادی امیدوارم سال ۱۴۰۳ سال حاکمیت 
عقلانیت در نظام تصمیم گیری کلان کشــور خصوصا بخش 
اقتصاد باشد. اکنون اگر عقلانیت حاکم باشد باید FATF را 
بپذیریم و سیســتم بانکی به سمت تعامل برود. همچنین از 
شرکت های آمریکایی برای حضور در ایران دعوت  کنیم. اگر 
دولت فعلی موفق شود در صنعت نفت، شرکت های آمریکایی 
را برای ســرمایه گذاری به ایران بیاورد، به نفع ایران اســت.

تحریم ها عامل مهمی در شــرایط اقتصادی ایران  است وقتی 
این تحریم ها برداشته شود، به سمت ثبات اقتصادی می رویم. 
هرچه تحریم ها گســترش یابد، بی ثباتی بیشــتر می شــود.

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس خواستار حضور میدانی دستگاه های نظارتی و افزایش گشت های مشترک 
برای کنترل قیمت ها شــد و گفت: با توجه به اینکه در روزهای پایانی ســال به ســر می بریم و از سوی دیگر در ماه 
مبــارک رمضان قرار داریم، هزینه مردم افزایش یافته اســت بنابراین نظارت کافی و جدی بر بازار از گرانفروشــی 
جلوگیری می کند.الله وردی دهقانی درباره ضرورت تشدید نظارت ها بر بازار به ویژه در روزهای پایانی سال، گفت: با 
توجه به اینکه در روزهای پایانی سال به سر می بریم و از سوی دیگر در ماه مبارک رمضان قرار داریم، هزینه مردم 
افزایش یافته اســت بنابراین نظارت کافی و جدی بر بازار از گرانفروشی جلوگیری می کند.وی ادامه داد: با توجه به 
وضعیت اقتصادی مردم باید شرایطی فراهم شود که مردم بتوانند نیازهای خود در عید نوروز و ماه مبارک رمضان را 
خریداری کنند در صورتی که نظارت جدی بر بازار صورت نگیرد از آنجا که قدرت خرید مردم به شدت کاهش پیدا 
کرده، ســفره آن ها بیش از گذشته کوچک می شود. وزارت صمت و دستگاه های نظارتی باید با تشدید نظارت ها کام 

مردم را در روزهای پایانی سال شیرین کنند .

 یکی از مسائل پرابهام فروش بلیت هواپیما، قیمت گذاری صندلی های بیزنس است و از آنجایی که قیمت بلیت صندلی های 
بیزنس گران تر از صندلی های اکونومی بوده، همین عامل گران فروشی بلیت از سوی برخی از ایرلاین ها با برچسب بیزنس 
بوده در حالی که خبری از صندلی بیزنس نیست.محمد محمدی بخش، رییس سازمان هواپیمایی کشوری درباره این 
اقدام برخی  از شرکت های هواپیمایی اظهار داشت: هواپیماهایی در برخی از شرکت های هواپیمایی فعال هستند که با 
تغییر چیدمان، تمام صندلی های آن به بیزنس تغییر کرده است. این اقدام براساس قوانین و مقررات ایکائو انجام می شود 
و هر هواپیمایی اسنادی دارد که طبق آن می توانند چیدمان صندلی ها را تغییر دهند.وی با تاکید بر اینکه از لحاظ فنی 
امکان انجام این تغییرات وجود دارد، ادامه داد: طراحی هواپیما توسط کارخانه سازنده آن انجام می شود و می توان چیدمان 
صندلی را تغییر داد و سازمان هواپیمایی این اجازه را می دهد که براساس چیدمان ثبت شده در اسناد هواپیما، صندلی ها 
به بیزنس یا اکونومی تغییر داده شوند.    باید توجه داشت هواپیمایی که تمام صندلی های آن بیزنس است به همین شکل 

وارد ایران شده  و با توجه به شرایط سفر، تقاضاهایی هم برای خرید بلیت این هواپیماها وجود دارد.   

دستگاه های نظارتی بدون اغماض با گران فروشی برخورد کنندراهکارِ لاکچری ایرلاین ها برای افزایش چند برابری نرخ بلیت هواپیما

هر چه به پایان ســال نزدیک تر می شویم جنب 
و جوش برای خرید بیشــتر می شود، بازار میوه 
و آجیل و شــیرینی هم بر اســاس رسم دیرینه 
ایرانیان بیش از هر بازار دیگری داغ است ، میوه 
و آجیل در پذیرایی از مهمانان در ایام عید جای 
خود را دارد و علاوه بــر این میهمانی های ایام 
عید نیز به طور طبیعی خانواده ها را برای تامین 
برنج و گوشــت و اقلام دیگر راغب می کند اما 
آنچه این شور و شوق و رغبت های هر ساله را بر 
اساس همان رسم دیرین ، کمرنگ کرده ، گرانی 
و تورم و ترخ های نجومی اســت که  خانواده ها 
را در تامین این خوراکی ها کم رمق کرده است .

در حوزه پوشاک نیز متاسفانه مردم مانند سال های قبل 
شــور و اشتیاق خرید را ندارند ، امسال بواسطه وضعیت 
نامناســب اقتصادی  بازار  بی رونق شــده و از کسادی 
و بی رونقی رنج می برد و مــردم به دلیل کاهش قدرت 
خرید و نقدینگی اســتقبال خوبی  از آن ندارند.اوضاع بد 
اقتصادی تنها خریداران را هدف قرار نداده است ، اوضاع 
رضایت بخش نیست ، برخی از مغازه دارهای بازار خوب 
متوجه شده اند که اوضاع رو به راه نیست و  مردم بیشتر 

برای تماشا می آیند تا خرید زیرا مشتریان بیشتر سوال 
می  کنند و با شنیدن قیمت ها از خرید منصرف می شوند.

ســالها پیش عید بهانه ای برای دلخوشی بود اما گرانی 
های کمر شــکن و تورم بی ســابقه  در شمایل مهمان 
ناخوانده ای است که خانواده های ایرانی را آزار می دهد 
، تــورم بالای 50 درصد ماهیانه ، ســفره های مردم را 
کوچک کرده اســت ، به رغم این شرایط دشوار و گرانی 
های بی ســابقه اما میزان عیدی تناسبی با قیمت ها در 
بازار ندارد ! کارمندان و بازنشستگان دولت دو میلیون و 
نیم  عیــدی می گیرند و عیدی کارگران نیز حداقل 10 
میلیون و حداکثر 15 هزار تومان اســت ، این حجم کم 
پرداختی به کارمندان و کارگران و بازنشستگان ، تدارک 
خوراک و پوشــاک خوب برای خانواده های ایرانی را در  

شب عید دشوار کرده است .
آمارهای رســمی حاکی از کاهش شدید سرانه مصرف 
گوشت به ویژه گوشت قرمز در بین خانواده های ایرانی 
اســت ، قیمت گوشــت قرمز به طــور عجیبی افزایش 
یافته  و حتی سیاســت های تنظیم بازار دولتِ رئیسی 
در  تزریق گوشــت منجمد و گوشــت های وارداتی نیز 
نتوانسته است  جلوی پیشروی قیمت گوشت را بگیرد . 
این گرانی بی سابقه باعث شده تا سرانه مصرف گوشت 

در ایران بین 6 تا 8کیلوگرم در سال برسد  .
یــک خانواده کوچک ایرانی با عیــدی ناچیز فقط برای 
تامین سه کیلوگرم گوشت برای ایام عید باید دو میلیون 
تومان هزینه کند ، پنج عدد مرغ با قیمت کیلویی 100 
هزار تومان و متوسط وزن دو کیلویی یک میلیون تومان 

اســت که در مجموع یک کارمند با عیدی دو میلیون و 
پانصــد هزار تومانی باید تمام عیدی اش را صرف خرید 
ســه کیلو گوشــت و 5 مرغ کند !از آنجا که شیرینی از 
ملزومات آئین های سال نو در میان ایرانی هاست ، یک 
خانواده 4 نفره ایرانی برای  مصرف ۳ کیلو شــیرینی در 
ایام عید باید حدود ۵۰۰ هزار تومان هزینه کند،هر کیلو 
پســته بنا به کیفیت بین ۶۰۰ هزار تا ۹۰۰ هزار تومان، 
بادام شور حدود 550 هزار تومان، مغز فندق شور 600 
هــزار تومان، بادام هندی بوداده 580هزار تومان، تخمه 
کدو 200 هزار تومــان، تخمه جابونی 400 هزار تومان 
و تخمه آفتابگردان هم 170 هزار تومان اســت، هزینه 
خریــد یک کیلو آجیل برای یک خانواده در شــب عید 
700 تــا یک میلیون تومان اســت ، همین قیمت های 
سرسام آور این قلم پرمصرف باعث شده تا عملا بسیاری 

از خانواده های ایرانی قیدِ خرید آجیل را بزنند.
خانواده ایرانی  بــرای تامین 10 کیلو میوه در ایام عید 
نیز باید 500 هزار تومــان هزینه کند ، اگر از خوردنی 
ها بگذریم ، از آنجا که پوشــیدن رخت و لباس نو برای 
عید رســم دیرینه ایرانی هاست عملا با این هزینه های 
سرســام آور خوراکی ها پولی برای تامین پوشاک باقی 
نمی ماند و خرید پوشاک دیگر اولویت مردم در آستانه 

سال نو نیست .
ســفر نیز پول می خواهد و با این تفاسیر حجم وسیعی 
از ایرانی ها نمی توانند با مشکلات مالی رغبتی به سفر 
داشته باشند ، شــمار خانواده های متوسط به پایین و 
ضعیف در بیــن ایرانی ها با ووضع بد معیشــتی رو به 
افزایش اســت ،  فرارســیدن عیــدِ 1403 تحت تاثیر 
گرانی ها  و در ســایه تورم افسارگســیخته ، نمی تواند 
برای ایرانی ها دلخوشی به همراه بیاورد زیرا شادی  های 

عیدی ایرانی ها قربانی اقتصاد شده است.

» یادگار امروز«  معیشت مردم در آستانه سال نو را بررسی کرد 

عیدِ گرانی !
سرمقاله

اخبار  کوتاه

ضرورت ایجاد ثبات در بازار ارز 

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس از دولت خواســتار پاسخگویی 
در مورد وضعیت لجام گســیخته بازار و حاکم شدن ثبات بر بازار 
شد.شهباز حســن پور بیگلری با تاکید بر ضرورت کنترل بازار ارز 
توســط دولت با اشاره به نشســت خود با اصناف تهران، گفت: در 
حاشــیه این نشســت در تذکری به تیم اقتصادی دولت خواستار 
نظــارت شــفاف و صریح بر وضعیت بازار و پاســخگویی شــفاف 
دولتمردان در مورد  وضعیت لجام گســیخته و نوســانات بازار به 

ویژه بازار ارز شدم.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس افزود: دولت متعهد شده است 
تا ثبات بر بــازار را حاکم کند و بازاریان همــان گونه که تاکنون 
ثابت کــرده اند باز هم آماده هر گونه همراهی و همکاری با دولت 
برای کنترل بازار هســتند؛ بازاریان جزو نجیب ترین، شریف ترین 
و دلســوزترین اقشار نسبت به مردم بوده و هستند و  در این راستا 
نهایت اهتمام خود را به کار می برند.وی با تاکید بر اینکه سیاست 
هــای دولت باید منجر به کنترل تورم و بازار ارز شــود بر ضرورت 

ورود جدی دولت به نوسانات بازار ارز تاکید کرد.

صنایع مختلف در فرایند تولید و عرضه محصولات خود 
غالبا ا یکســری موانع و چالش ها مواجه هســتند که 
بر روان بودن شــرایط تولید و بازار آنها اثرگذار است. 
صنعت فولاد کشو نیز از جمله صنایعی است که افت و 

خیزهای بسیاری دارد. 
این در حالی اســت که کالاهــای تولیدی این صنعت 
ماده اولیه برخی صنایع پایین دستی محسوب می شود 
و لذا هر گونه تغییر و تحولی در این صنعت به طور غیر 
مستقیم بر دیگر صنایع هرچند جزئی اثیر می گذارد. با 
این وجود به نظر می رسد بحث بحران انرژی از عمده 

ترین مسائل پیش روی فعالان این بخش باشد.
احمد دنیانور عضو هیات مدیره انجمن تولید کنندگان 
فولاد ایران در خصوص عمده چالش های صمعت فولاد 
کشــور در سال جاری گفت: در سال ۱۴۰۲ بزرگترین 
چالش صنعت فولاد کشور بی برنامگی همچنین طمع 
بوده است.انگاری و  از ســوی دیگر نگاه دولت نســبت به صنعت 

 متاســفانه دولت با ناآگاهی نسبت به مسائل صنعت و 
تولید یک هجمه علیه صنعت فولاد به راه انداخت.این 
عضو هیات مدیــره انجمن تولید کنندگان فولاد ایران 
افزود: متاسفانه از سال ۱۴۰۱ تا الان کلیه هزینه های 
مرتبط با حامل های انرژی شامل هزینه برق، آب و گاز 
را به طور میانگین بین ۸ تا ۱۱ برابر افزایش دادند که 

با هیچ عقل سلیمی انطباق ندارد.
دنیانور خاطر نشان کرد: نکته بعدی این است که دولت 
با شاخص قرار دادن یک واحد تولیدی )فولاد مبارکه( 
بر این باور اســت که کل صنعت فولاد در قسمت های 
مختلف چرخه دارای سودی آنچنان هستند و لذا برای 
تامین بودجه خود بــه روش های مختلفی برای بردن 

سرمایه فولاد کشور دست زدند.
وی ادامه داد: ضمن اینکه دولــت در آخرین اقدامات 
خود در شــش ماهه دوم با وضــع عوارض صادرات که 
یــک خیانت بزرگ اقتصادی اســت و فقط در دنیا به 

جز ما دو کشور ســودان و زیمباوه هستند که عوارض 
صادراتی دارند، با وضع عوارض صادراتی صادرات فولاد 

را تحت خطر قرار داد .
این فعال صنعت فولاد همچنین در پاسخ به این سوال 
که وضع عوارض صادراتی چند درصد کاهش صادرات 
را در پی داشــته گفت: هنوز ســال تمام نشده و آمار 
اعلام نشده اما تا جایی که ما در انجمن فولاد بر اساس 
آمارهای موجــود فعلی می دانیم بالــغ بر ۲۰ درصد 

کاهش صادرات داشته ایم.
با ایــن وجود این عضــو هیات مدیــره انجمن تولید 
کنندگان فــولاد ایران با بیان اینکه بیش از ۲۰ درصد 
کاهش صادرات امســال رقم خورده است در خصوص 
ایــن اختلاف آمارهای می گویــد: در اینجا یکی بحث 
رشد تولید اســت و یکی رشد صادرات است و این دو 
ابزاری برای دولت اســت که بــه اصطلاح آدرس غلط 

دهد و از آن سو استفاده می کند.

با وضع عوارض، صادرات بالغ بر ۲۰ درصد کاهش یافته است

دولت، بزرگترین چالش صنعت فولاد

گزارش

 افزایش جریمه های رانندگی ارتباطی به معیشت مردم ندارد
رییس پلیس راه کشــور با بیان اینکه افزایش جریمه های رانندگی ارتباطی به معیشت مردم ندارد، گفت: بیش 
از ۹۰ درصد رانندگان قانونمند هســتند. حســن مومنی رییس پلیس راه کشور در آیین آغاز سراسری پویش 
چشــم به راهیم با بیان اینکه اگر فرهنگ ســازی کنیم می توانیم در کاهش تصادفات تاثیرگذار باشیم، اظهار 
کرد: ســرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، عدم توجه به جلو و خواب آلودگی چهار عامل بروز تصادفات است.وی 
با بیان اینکه ایمن ترین راههای ما آزادراه هاســت،افزود: این درحالی است که تعداد فوتی ها در این آزادراه ها 

بالاست، چراکه سرعت حرکت زیاد است.

عباس دارایی/  یادگار امروز

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکیت سمند مدل 1385 به رنگ سفید به شماره پلاک ۹1۹ ج ۹1-ایران46 به شماره موتور 
124852033۹8 به شماره شاسی 17643۹43 متعلق به مجتبی حقی گنجی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکیت سواری ام وی ام به رنگ مشکی متالیک مدل 1401 به شماره پلاک 156 و 7۹-ایران46 به 
شماره موتور MVME4T15BAKN018160 به شماره شاسی NATFCANR7N100۹625 متعلق 

به سیده مریم حسینی رشت آبادی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت سواری سایپا 131SE مدل 13۹6 به رنگ سفید به شماره پلاک 
 NAS411100H3405512 6011487 به شماره شاسی/M13 741 ج 8۹-ایران76 به شماره موتور

متعلق به محمدباقر اکبری کماچالی مفقود  وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکیت سواری پژو 206 مدل 1383 به رنگ نقره ای روغنی به شماره پلاک 61۹ ج 
22-ایران76 به شماره موتور 10FSJ54462087 به شماره شاسی 83608128  متعلق به غلامرضا 

حبیبی کینچاه مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکیت سواری پراید مدل 1383 به رنگ نقره ای متالیک به شماره پلاک 331 ب 21-ایران 
46 به شماره موتور 0073314۹ به شماره شاسی S14122832647۹0 متعلق به علی محمدی 

مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 دوشنبه 28 اسفند ماه  1402 شماره 1505

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
زیرنظرشورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل:
yadegar.emroz@gmail.com 

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

آداب و رسوم نوروز در مناطق 
مختلفی از ایــران با یکدیگر 
متفاوت اســت. زیرا در کشور 
با  مختلفی  های  قوم  عزیزمان 
متفاوت وجود  فرهنگ هــای 

دارد.

 برخــی از این آداب مربوط به قبل 
از شروع سال نو و برخی دیگر با فرا 
رسیدن ســال نو انجام میشود. در 
ادامه با اصلی ترین آداب و رســوم 
نوروز که در تمام نقاط ایران انجام 

میشود، آشنا خواهید شد.

ë  از سوری  چهارشنبه  مراسم 
آداب و رسوم قبل از عید نوروز

چهارشنبه سوری نیز یکی از آداب 
و رسوم شیرین ما ایرانیان است که 
هر ساله در آخرین چهارشنبه سال 

برگزار می شود.
 در چنیــن روزی خانواده ها به دور 
هم جمع می شــوند و بــا خوردن 
شیرینی و آجیل چهارشنبه سوری 

را جشن میگیرند.
 همچنین با روشــن  کردن آتش و 
پریدن از آن به نیت بر آورده شدن 
تمام آرزو هایشان در سال جدید و 
دوری از شــر و بلا، این مراســم را 

برگزار می کنند.
 از دیگر رســوم چهارشنبه سوری 
میتوان به گرفتن فال حافظ و فال 

بولونی اشاره کرد.
 مراسم قاشق زنی و کوزه شکستن 
نیز، یکی از آداب مراسم چهارشنبه 

سوری است.

ë  آداب از  تکانــی  خانــه 
پسندیده عید نوروز

یکی از رسوم پســنده عید نوروز، 
نظافت و خانه تکانی است. یکی دو 
هفته پیش از شــروع سال جدید، 
خانــه تکاتی و رفــت و روب انجام 

میگیرد. 
معمولًا فرش ها را شسته میشود و 
بعضی ها وســایل کهنه شان را دور 

می ریزند و جدید می خرند. 
برای ســال جدید،  اســت  ممکن 
بخواهید تغییر دکوراســیون دهید 
که خانه تکانی آخر ســال، بهترین 

زمان برای این کار است. 
شــما با خانه تکانی در واقع منزل 
خود را برای پذیرایــی از مهمانان 

آماده میکنید.
جالب اســت بدانید خانه تکانی از 
نگاه باستانی، ابتدا همراه با هیجان 
و آشفتگی میباشــد. سپس بعد از 
سر و سامان گرفتن منزل، آرامش و 

نظم همه جا را فرا می گیرد. 
براساس این آیین، ایرانیان باستان، 
با آمــدن بهار، تمــام خانه خود را 

برای نظافت، زیر و رو میکردند. 
حتی گاهی خانه ها را رنگ آمیزی 
می کردند و یا دست کم همان اتاقی 
که هفت سین را درآن می چیدند، 
ســفید می کردنــد. مردمــان آن 
روزگار، اثاثیــه کهنه را به دور می 
ریختند و اسبابی نو جایگزین اش 

می نمودند.
 شکســتن کــوزه را کــه جایگاه 
آلودگی هــا و اندوه های یک ســاله 
بود واجب می دانستند. ظرف های 
مســین را به رویگران می سپردند، 
نقره ها را جلا می دادند، گوشــه و 
کنــار خانه را از گــرد و غبار پاک 
می کردنــد، فــرش و گلیم ها را از 
تیرگی های یک ســاله می زدودند. 
این آیین همچنان در میان ایرانیان 

مرسوم اســت و همه ساله از سوی 
مردم اجرا می شود.

ë  کاشتن سبزه از آیین زیبای
عید نوروز

حدود دو هفته مانده به عید نوروز، 
مردم دانه های مختلفی مثل گندم، 
مــاش، عــدس، ذرت و … را در 
ظروف و یــا روی کوزه هــای زیبا 
می کارند تا در لحظه سال تحویل، 
سبزه ذرت، ســبزه گندم یا سبزه 
عدس خود را روی سفره هفت سین 
قرار دهند. در اوستا از کاشتن سبزه 
صحبت شده و از آن به عنوان نماد 
حقیقت و فضیلت یاد کرده اســت. 
از طرفی در ایران باستان، اهریمن، 
فرستاده  زمین  روی  بر  خشکسالی 
بود. پــس از پیروزی جمشــید بر 
اهریمن، مــردم به پاس برکت بهار 
دوبــاره، در ظــروف مختلفی جو 
کاشــتند. احتمالًا این قســمت از 
آداب و رسوم نوروز به آن واقعه بر 
می گردد. در دوران کهن، افراد هر 
خانواده مخصوصاً زرتشتیان گندم، 
جــو و ارزن را در 3 قاب به نشــانه 
اندیشــه نیک، پندار نیک و گفتار 
نیک می کاشــتند تا  اهورا مزدا به 

آن ها رشد و بالندگی عطا کند.

ë  حاجی فیروز از معروف ترین
نمادهای عید نوروز

نمادهای  از  یکــی  فیــروز  حاجی 
نوروز اســت کــه روزهــای پایانی 
اســفند در میان هیاهوی شــهر با 
یــک دایره ی زنگی، لباســی قرمز 
و صورتی ســیاه رنگ به خیابان ها 
می آید. حاجی فیروز فرا رســیدن 
نــوروز را به مردم مژده می دهد. به 
این  نوروزخوانی و اشعار مربوط به 
جشن می پردازد و مژدگانی دریافت 

میکنند.
از اشــعار معــروف حاجــی فیروز 
میتوان به شعر های زیر اشاره کرد:

نوروز ســلطان  آمده،  بهــاران  باد 
آمده، مژده دهید ای دوستان، این 
ســال نو باز آمده.حاجــی فیروزه، 
ســالی یه روزه، همه میدونن، منم 

میدونم، عید نوروزه.
مــن  بشــکن،  بشــکنه  بشــکن 
نمی شکنم بشکن، اینجا بشکنم یار 
گله داره، اونجا بشکنم یار گله داره، 
این سیاه بیچاره چقد حوصله داره.

ارباب  علیکم،  ارباب خودم ســلام 
خودم سرتو بالا کن ارباب خودم من 
ونگاه کن، ارباب خودم یک لطف به 
ما کن، ارباب خــودم بز بز قندی، 

ارباب خودم چرا نمی خندی؟

ë  زیارت درگذشــتگان و اهل
قبور

پنجشــنبه  آخرین  ایرانیان  امروزه 
سال با دسته گل، شیرینی، خیرات 

و همینطور ســبزه یــا نوعی هفت 
ســین کوچک، به مــزار عزیزان از 
دست رفته خود می روند. از خداوند 
متعال در ســال جدید، برای آن ها 
طلب بخشــش و مغفرت می کنند. 
این رســم معمولا، برای آرامش و 
نزدیکی به عزیزان از دســت رفته 

است.

ë  در مردگان  بازگشت  مراسم 
ایران باستان

ایرانیان باســتان عقیده داشــتند، 
با آمدن نــوروز، فروهرها یا همان 
ارواح درگذشــتگان، بــه دنیــا باز 
میگردنــد. اگــر خانــه را تمیز و 
بستگان را شــاد ببینند، خوشحال 
شــده و برای بازماندگان خود دعا 
می فرســتند. به همین دلیل، چند 
روز به نوروز مانده، در خانه مشک 
و عنبر می سوزاندند و شمع و چراغ 
می افروختنــد. همچنیــن خانم ها 
بهترین غــذا را می پختند و بر گور 
درگذشتگان خود می پاشیدند. یک 
روز پیش از نوروز را که همان عرفه 
یا علفه و یا به قولی بی بی حور می 
نامیدنــد، به خانــه ای که در طول 
سال درگذشــته ای داشت به پرسه 
می رفتنــد. در خانه دعــا میکردند 
و مــی گفتند که بــرای مرده عید 

گرفته اند.

ë  مهم از  ســین  هفت  سفره 
ترین آداب و رسوم عید نوروز

ســین،  هفــت  ســفره  چیــدن 
شــاخص ترین بخش آداب و رسوم 
عید نوروز ایرانیان است. همان طور 
که از اسم آن پیداست، برای چیدن 
این ســفره، باید هفــت خوراکی و 
روییدنــی که با حرف ســین آغاز 
میشوند را بر روی سفره قرار دهید.

از اجزای اصلی ســفره هفت سین 
میتــوان بــه ســنجد )به نشــانه 
سنجیده عمل کردن(، سیب )نماد 
ســلامتی و عشق(، سبزه )به نشانه 
خرمی و شــادابی(، ســمنو )نماد 
مقاوت و عدالت(، ســیر )به نشانه 
نشــانه قناعت(، سرکه )نماد رضا و 
تسلیم( و ســماق )به نشانه صبر و 

بردباری( اشاره کرد. 
علاوه بر ســین  های اصلی، ســکه 
)به نشــانه افزایش دارایی(، کتاب 
مقدس ادیان مختلف )مســلمانان 
قرآن، زرتشــتیان اوســتا و … به 
نشــانه توکل به خداوند(، آینه )به 
نشانه روشــنایی(، ماهی )به نشانه 
زایش و تکاپو(، شــمع )نماد فروغ 
و روشــنایی( و نان )نماد برکت(، 
از دیگر اجزای ســفره هفت سین 

هستند.
معمولًا ســفره هفت سین یک روز 
قبل از شروع سال نو پهن میشود و 
تا سیزده بدر پهن میماند. بهترین 

مکان برای سفره هفت سین سالن 
پذیرایی و محلی از خانه میباشــد 
که مهمانان بــه راحتی بتوانند آن 
را ببینند. پس پیشــنهاد میشــود 
از ظروف تجملاتی مناســب هفت 
ســین مانند ســت ظروف برنجی 

هفت سین استفاده کنید.

ë  با ماهی غذای پلو  ســبزی 
محبوب عید نوروز

پختن ســبزی پلو بــا ماهی، یکی 
از اصلی ترین آداب و رســوم نوروز 
بوده اســت که معمــولًا به عنوان 
ناهــار یــا شــام روز اول فروردین 
خورده می شود. فلسفه ی طبخ این 
غــذا احتمالًا به خاطر نماد هر یک 
از مواد تشــکیل دهنده ی آن بوده 
اســت. ماهی نماد حیات و جنب و 
جوش، ســبزی نماد بهار و رویش 
و برنج نماد برکت اســت. علاوه بر 
این ها پختن و خوردن ســبزی پلو 
با ماهی فرصتی برای شــکرگزاری 
در روز اول ســال هم هست. برخی 
از ایرانی هــا مانند مــردم زنجان، 
ماهی را با رشــته پلو یا زعفران پلو 
می خورند و برخــی دیگر آن را در 
محلی  یــا خورش های  کوکو  کنار 
ســرو می کنند. همچنین برخی از 
تهرانی ها نیز در شــب نوروز رشته 
پلو می پزند تا سررشــته کار تا آخر 

سال در دستشان باشد.
دید و بازدید از آداب پسندیده عید 

نوروز
تقریباً پس از تحویل ســال، دید و 
معمولًا  می شــود.  شروع  بازدیدها 
بازدید  نوروز، مختص  اول  روزهای 
کوچک ترهــا از بزرگ ترهاســت تا 
ســال نو را به آن ها تبریک بگویند. 
در طــول روزهــای اول فروردین 
این عیــد مبارکی ها ادامــه دارند. 
همچنیــن مردم برای گفتن ســر 
به دیدن کسانی می روند  سلامتی، 
که در سال گذشته عزیز خود را از 
دســت داده اند. این دید و بازدیدها 
بهانه خوبی برای رفع کدورت میان 
اعضای خانواده میباشد. صلح ارحام 
از پســندیده ترین کارهاســت که 
بسیار سفارش شــده است. شما با 
انجام این کار، یک تیر و چند نشان 

میزنید.

ë  ســیزده بدر از مهیج ترین
آیین نوروزی

همان طور کــه گفته ایرانیان برای 
دفع بلا، در ســیزدهمین روز سال 
به طبیعــت میرونــد. در این روز، 
معمولًا جوانان سبزه هفت سین را 
گره میزنند و به آب روان میسپرند. 
ایرانیــان باور دارند کــه گره زدن 
ســبزه باعث برآورده شدن آرزوها 
و باز شــدن بخت جوانان میشود. 
معمــولًا در این روز مــادران برای 
ناهــار آش میپزند.  البته در برخی 
مناطق مانند کردستان، بجای آش، 
دلمه بــرگ مو برای ســیزده بدر 

درست میکنند.
 از خوراکی های محبوب ســیزده 
بدر میتوان به کاهو و ســکنجبین 
اشاره کرد. همچنین خوردن آجیل 
باقــی مانــده از دوازده روز نوروز، 
بســیار رایج است. از محبوب ترین 
فعالیت های سیزده بدر میتوان به 
انجام انواع بازی های گروهی همراه 
با اقوام و آشنایان اشاره کرد. در کل 
میتوان گفت ســیزده بدر و آداب و 
رسوم آن، یکی از مهیج ترین آیین 

نوروز میباشد.

مردم سراسر کشور با آداب و رسوم مختلف به استقبال نوروز می روند 

نرم نرمک می رسد اینک بهار

آداب ورسوم

تعرض به یک بنای تاریخی مهم در دامغان؛

حریم منظری مسجد تاریخانه خدشه دار شد
مسجد تاریخانه دامغان یکی از مساجد 
کامل ســده های آغازین اسلام است 
که به شیوه معماری ساسانی ساخته 
شده اســت. تاری خانه از آثار باستانی 
دامغان براساس پژوهش های اداره کل 
باستان شناسی، پیش از تسلط اعراب بر 
ایران، آتشکده بوده و بعداً در سده دوم 

هجری به مسجد تبدیل شده است.
این مسجد که در فهرســت میراث ملی ایران ثبت شده، قرار است در فهرست 
میراث جهان اســلام نیز به عنوان نمونه ای ارزشــمند به ثبت جهانی برسد. به 
همین دلیل مسئولان میراثی در تلاش هستند تا پرونده ای کامل و بودن نقص را 
برای سازمان آیسسکو که تحت حمایت سازمان همکاری اسلامی OIC فعالیت 
می کند بفرستند. چون آیسسکو برای شناسایی، معرفی و حفاظت بهتر میراث 
جهان اسلام چندسالی است که در حال تدوین فهرستی از آثار شاخص فرهنگی 
و تاریخی جهان اسلام است. این فهرست به جهان اسلام اختصاص دارد و غیر از 
فهرست میراث جهانی یونسکو محسوب می شود و ثبت مسجد تاریخانه دامغان 
در این فهرست دستاوردی ارزشمند در رونق گردشگری، تبلیغ فرهنگ ایرانی و 

اسلامی و حفظ و حراست از اصالت و هویت به شمار می رود.
در همین حال مســجد تاریخانه درگیر یک منفعت شخصی شده است. 
یک مالــک بخش خصوصی در ســال ۱۴۰۰ مجوز ســاخت یک بنای 
مسکونی سه طبقه را روی پیلوت بنا گرفت. این مجوز بدون مشکل کار 
او را پیش برد تا اینکه وی اقدام به ســاخت یک طبقه اضافه بر آن ســه 
طبقه کرد. ساخت و ساز این مالک موجب شد، تا طبقه چهارم این بنا از 
حیاط مسجد تاریخانه پیدا شود و به اصلاح کارشناسان میراث فرهنگی 
حریم منظری این بنای تاریخی را خدشــه دار کند آن هم بنایی که قرار است 
ثبت جهانی شود. این اتفاق درست مانند بلایی است که بر سر میدان نقش جهان 
اصفهان آمد و یونسکو نسبت به ساخت مجتمع جهان نما در حریم منظری آن 

هشدار داده بود و نزدیک بود این پرونده از ثبت جهانی خارج شود.
حالا مسجد تاریخانه در خطر قرار دارد و ممکن است به دلیل هویدا بودن یک 
طبقه از این بنای مسکونی در حریم منظری، نتواند عنوان ثبت جهانی را متعلق 
به خود کند. این درحالی است که اگر مسجد تاریخانه ثبت جهانی شود، به طور 

حتم منافع آن به تمام مردم شهر می رسد.

میراث فرهنگی

سرو ۲۷۰۰ ساله باشت؛ جلوه ای از تاریخ کهن ایران

در دشت لار و در ۴۰ کیلومتر شهرستان گرمسیری باشت استان کهگیلویه 
وبویراحمد درختی با قامتی برافراشــته و تنه ای ستبر خودنمایی می کند؛ 
این درخت بر اساس بررسی ها جزو سه درخت کهنسال با قدمتی بالای ۲ 
هزار و ۷۸۰ ســال ایران و از کمیاب ترین و نادرترین درختان دیرینه سال 

محسوب می شود.
برخی یافته های تاریخی قدمت این درخت را به دوران مادها نســبت می 
دهند و البته بازمانده آتشــکده کهن و زیارتگاه و گورستانی که در کنار این 
درخت دیده می شــود خود نشــانه و نمادی از دیرینگــی و قدمت این اثر 

باستانی را نشان می دهد.
درخــت، در باور نیاکان و پیشــنیان ما ایرانیان همواره نمادی از شــکوه و 
اســتقامت و اصالت و شکوهی از جاودانگی و طراوت در زندگی شمرده می 
شد و کاشت درخت و نگاهبانی از آن هم ریشه در همان باور عمیق و دیرینه 
در این سرزمین دارد و البته پاسداشت درختان کهنسال و دیرینه سال این 

باورمندی را قوت بیشتری می بخشد.
اگرچه کشف اشیای تاریخی، وجود اشکفت ها،ستون سنگی دوگور دوپا،پل 
تاریخی پریم و ده ها اثر تاریخی دیگر از یک طرف و راه اندازی نخســتین 
بخشداری کهگیلویه و بویراحمد در سال ۱۳۰۴، نخستین پاسگاه انتظامی 
این استان در ســال ۱۳۱۲ و یکی از اولین مکتب خانه های جنوب کشور 
در ســال ۱۲۷۳ در این شهرستان گواهی بر قدمت شهرستان باشت است 
اما درخت سرو کهنسال باشت سندی بر تاریخ کهن این شهرستان کوچک 

محسوب می شود.
برخی منابع، قدمت تاریخی شــهر باشــت را به زمان هخامنشیان نسبت 
می دهند که البته بنای با صلابت پل پریم یادگار دوره ساسانی و ستون های 

سنگی دوگور دوپا این ادعاها را اثبات کرده است.
در مســیر باشت به گچســاران در گردنه ای به نام گردنه ی »الله اکبر« یک 
راه تاریخی ســنگ فرش شــده وجود دارد، این راه که مسافت اندکی از آن 
باقی مانده، بازمانده  راه شاهی هخامنشیان بوده که در دوران حکومت شاهان 

هخامنشی از پرترددترین راه های کشور بوده است.
اما شــاهد زنده تاریخ کهن باشت درخت کهنسال سرو واقع در روستای لار 
معروف به سرو کوهی )زبانزد در میان ساکنان محلی( است که این درخت 

یکی از شگفتی های خلقت آفریدگار در این منطقه به شمار می رود.
وجود آثاری از بقایای شهر قدیمی لارندان که مورخان از آن به عنوان شهری 
پررونق در ایران باســتان یاد می کنند گیراترین جذابیت این منطقه است 
اینجا بقایای یک آتشکده قدیمی، آب انبار، سفال های به جای مانده و سکه 

های ضرب شده در کوه لار گویای تاریخ کهن شهرستان باشت است.
در کنار این درخت کهنســال کتیبه ها و دســت نوشته هایی از دوره های 
مختلف و آتشکده زرتشت وجود دارد،تحقیقات ۲ ساله کارشناسان و نمونه 
برداریهای DNA از درخت ســن آن را به ۲ هزار و ۷۷۰ سال تخمین زده 

است.
به گفته خانم پروفسور سودابه علی احمد کروری استاد دانشگاه منابع طبیعی 
و علوم کشــاورزی وین اتریش این درخت به جای مانده از دوره زرتشتیان 
است که اعتقاد زیادی به سرو داشته اند و در هر منطقه ای که زندگی می 

کرده اند درخت سرو وجود داشته است.
این جاذبه تماشایی که در ۵۰ کیلومتری شهر باشت واقع شده ۴۰ متر طول 
و هفت متر عرض دارد و ســال ۱۳۹۰ در فهرست میراث طبیعی کشور به 

ثبت ملی رسیده است.
در کنار این درخت کهنســال آثار تاریخی و باستانی شامل آتشکده کوه لار 
و گورســتان به جا مانده از ایران باســتان قرار دارد که این منطقه را از نگاه 
گردشگران به ویژه علاقه مندان به تاریخ و تمدن ایران جذاب تر کرده است.

برای بازدید از درخت سرو کهنسال لار در۱۵۰ کیلومتری یاسوج مرکز استان 
کهگیلویه و بویراحمد پس از عبور از روستای های تلچگاه ، به امامزاده سید 

محمد )ع( ، دشت لار و سپس این جاذبه طبیعی می رسیم.
درخت سرو کهنسال باشــت و محوطه تاریخی اطراف آن حدود یک دهه 
پیش در فهرســت میراث طبیعی کشــور به ثبت رسید این جاذبه طبیعی 
پس از کاوش های باستان شناسی و بررسی های گیاهشناسی در دانشکده 
منابع طبیعی دانشگاه تهران، به عنوان یکی از نادرترین و کهن سالترین جاذبه 

طبیعی کشور معرفی شده است.
ë ویژگی های درخت سرو

درخت سرو همیشه سبز است و هیچگاه خزان ندارد که شاید به همین علت 
است ایرانیان باستان ضمن اقدام به کاشت این درخت زیبا برای آن احترام 

زیادی قایل بوده اند.
درخت ســرو در كنار ویژگیهای دیگر آن در برابر خشكسالی و توفان توان 
مقاومت زیادی دارد و همچنین این درخت مقاومت خوبی در برابر آفت ها و 
بیماری های گیاهی دارد به همین علت درختان سرو عمر طولانی داشته و 

در فرهنگ ایرانی به عنوان نماد مقاومت از آن یاد می شود.

سیری در ایران

کاریکاتورکاریکاتور

ë  بدون شرح

آگهی قانون تعیین تكلیف اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی شهرستان ازنا-سری )57( جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی ازنا مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 
محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل  در دو نوبت 

آگهی می گردد.

 در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته 
باشــد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل نمایــد، در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
1- تقاضای »رضا عبدالوند « فرزند »ماشااله« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی«  بمســاحت 4011.73« مترمربع پلاک شماره »1282« فرعی از »40« 

اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »غلامحسن دهقان«
2- تقاضای »رضا عبدالوند « فرزند »ماشااله« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی«  بمســاحت 1738.40« مترمربع پلاک شماره »1281« فرعی از »40« 

اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »غلامحسن دهقان«
3- تقاضای »رضا عبدالوند « فرزند »ماشااله« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی«  بمســاحت 2145.72« مترمربع پلاک شماره »1283« فرعی از »40« 

اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »غلامحسن دهقان«
4- تقاضای »زهره ترابی  « فرزند »اســکندر « نسبت به »ششدانگ یکباب مغازه«  
بمساحت 20« مترمربع پلاک شماره »17519« فرعی از »30« اصلی واقع در بخش 

»2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »شهرداری ازنا«
5- تقاضای »ســید محمدرضا موسوی « فرزند »سیدهاشم« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی«  بمســاحت 55801.83« مترمربع پلاک شماره »22« 
فرعــی از »44« اصلی واقع در بخــش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »وراث 

سید اصغر موسوی و غیره«
6- تقاضای »مصطفی لک  « فرزند »نصراله « نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان 
«  بمســاحت 63.75« مترمربع پلاک شماره »6592 فرعی مفروز از 40« فرعی از 

»29« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمود لک«
7-تقاضای »رســول شــیرازی « فرزند »حسین« نسبت به »ســه دانگ مشاع از 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« و »همت علی شــیرازی « فرزند »محمود« 
نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی « بمساحت »7246« مترمربع مجزی 
شــده از پلاک شماره »183« فرعی از »39« اصلی واقع در بخش »1«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »محمد علی سعدی«
8- تقاضای »رســول شــیرازی « فرزند »حسین« نسبت به »ســه دانگ مشاع از 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« و »همت علی شــیرازی « فرزند »محمود« 
نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی « بمساحت »8718« مترمربع مجزی 
شــده از پلاک شماره »185« فرعی از »39« اصلی واقع در بخش »1«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »محمد علی سعدی«
9- تقاضای »رســول شــیرازی « فرزند »حسین« نسبت به »ســه دانگ مشاع از 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« و »همت علی شــیرازی « فرزند »محمود« 
نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی « بمساحت »31578« مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره »184« فرعی از »39« اصلــی واقع در بخش »1«  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد علی سعدی«
10- تقاضای »رســول شیرازی « فرزند »حسین« نســبت به »سه دانگ مشاع از 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« و »همت علی شــیرازی « فرزند »محمود« 
نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی « بمساحت »13704« مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره »186« فرعی از »39« اصلــی واقع در بخش »1«  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد علی سعدی«
11-تقاضای »رســول شیرازی  « فرزند »حسین« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی«  بمساحت 34710« مترمربع پلاک شماره »187« فرعی از »39« 

اصلی واقع در بخش »1«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد علی سعدی«
12- تقاضای »مراد میرزایی « فرزند »عباس« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی«  بمساحت 18800« مترمربع پلاک شماره »6« فرعی از »21« اصلی واقع 

در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »ابوالحسن لک
13- تقاضای »امیر حمزه لو« فرزند »حســینعلی « نســبت به »ششدانگ یکباب 
ساختمان «  بمساحت 180« مترمربع پلاک شماره »836« فرعی از »31« اصلی 

واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »غلامعباس یوسفی«
تاریخ انتشار نوبت اول  : 1402/12/13  نوبت دوم:  1402/12/28

شناسه 1678771
ی یوسف خیر

رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

دهیاری شهرآباد در نظر دارد، فراخوان مناقصه عمومي پروژه احداث فاز اول 
سالن چند منظوره روستای شهرآباد به شماره 2002105724000002 را از 

طریق سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد( برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

 تاریخ انتشار فراخوان: روز یکشنبه مورخ 1403/01/05
 مهلت دریافت اسناد فراخوان: روز پنجشنبه مورخ 1403/01/0۹

 مهلت ارسال پیشنهادات: روز دوشنبه مورخ 1403/01/20
 زمان بازگشایی پاکت ها: روز دوشنبه مورخ 1403/01/20

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
 واریز نقدی مبلغ   500/000/000 ریال به حساب شماره  10001238۹6770  
)شماره شبـــا IR 4102100000010001238۹6770(  نزد بانک پست 
بانک به نام دهیاری شهرآباد یا بصورت ضمانتنامه بانكي تسلیم دبیرخانه این 
دهیاری گردد. لازم به ذكر است چنانچه برندگان اول و دوم مناقصه حاضر به 

عقد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع دهیاری ضبط خواهد شد.
 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : 

رباط کریم روستای شهر آباد خیابان رسول اکرم )ص( ساختمان دهیاری 
تلفن : 567314۹۹ – 021 فکس : 567314۹۹ – 021 

کد پستی : 37631۹4547
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